[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования
«Городское поселение Воскресенск»
Воскресенского муниципального района

Московской области

_________________________________________________________
Р Е Ш Е Н И Е
от 29.04.2016 г. № 207/30
Об утверждении Гимна городского поселения Воскресенск
Воскресенского муниципального района Московской области

           В соответствии со статьями 9, 17  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района и Регламентом Совета депутатов городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района утвержденного решением Совета депутатов городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области от 30.01.2015 № 63/7
Совет депутатов муниципального образования «Городское поселение Воскресенск» Воскресенского муниципального района Московской области решил:
1. Утвердить Положение о гимне муниципального образования «Городское поселение Воскресенск» Воскресенского муниципального района Московской области.
(Приложение 1.)

      2. Утвердить музыкальную редакцию и текст гимна муниципального образования «Городское поселение Воскресенск» Воскресенского муниципального района Московской области. (Приложение 2, приложение 3.)

3. Направить необходимый пакет документов по гимну муниципального образования «Городское поселение Воскресенск» Воскресенского муниципального района Московской области в Геральдическую комиссию Московской области для внесения в Геральдический регистр Московской области.
      4.
 Опубликовать настоящее решение в Воскресенской районной газете «Наше слово» и разместить на официальном сайте городского поселения Воскресенск.

      5.   Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

      6.  Контроль   за  исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной депутатской комиссии по законности, местному самоуправлению и вопросам работы Совета депутатов  (Махин А.Д.) и первого заместителя главы администрации городского поселения Воскресенск (Кривоногов М.Г.).
Председатель Совета депутатов

городского поселения Воскресенск

                             Ю.Н.  Райхман
Глава городского поселения Воскресенск                                                       А.В. Квардаков

Приложение №1

к решению Совета депутатов
городского поселения Воскресенск

Воскресенского муниципального района
 от 29.04.2016 г. № 207/30
ПОЛОЖЕНИЕ

О ГИМНЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВОСКРЕСЕНСК» ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Настоящим положением устанавливается гимн муниципального образования «Городское поселение Воскресенск» Воскресенского муниципального района Московской области, его описание и порядок официального использования (исполнения).
     Статья 1. Правовой статус Гимна городского поселения Воскресенск
1.1 Гимн городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области  (далее гимн города) является официальным символом городского поселения Воскресенск.

1.2  Гимн города представляет собой музыкальное произведение Киямова Рашита Исламнуровича на стихи автора Леонтьева Сергея Витальевича, исполняемое в случаях, предусмотренных настоящим Положением.

1.3 Гимн города может исполняться в оркестровом, хоровом, либо ином вокальном и инструментальном варианте. При этом могут использоваться средства звуко- и видеозаписи, а также средства теле- и радиотрансляции. Допускается частичное инструментальное исполнение гимна города.

1.4 Гимн города должен исполняться в точном соответствии с утвержденными решением Совета депутатов музыкальной редакцией и текстом.

       1.5 Гимн городского поселения Воскресенск подлежит внесению в Государственный геральдический регистр Российской Федерации.

Статья 2. Официальное исполнение гимна города

 2.1 Гимн города исполняется:
   2.1.1. при вступлении в должность главы муниципального образования «Городское поселение Воскресенск»;

   2.1.2. при открытии первого и последнего заседания Совета депутатов городского поселения Воскресенск соответствующего созыва;

 2.1.3. при открытии мемориальных досок, памятных знаков и иных памятных монументальных произведений, возведенных по инициативе органов местного самоуправления городского поселения Воскресенск;

 2.1.4. при вручении наград (знак отличия «За заслуги перед городским поселением Воскресенск, почётная грамота, грамота, благодарность, благодарственное письмо), утвержденных главой городского поселения Воскресенск;

 2.1.5. при вручении наград, утвержденных Советом депутатов городского поселения Воскресенск;

 2.1.6. при открытии и закрытии торжественных церемоний и иных мероприятий;

 2.1.7. при встречах и проводах должностных лиц, посещающих городское поселение Воскресенск с официальным визитом.

 3. Допускается исполнение Гимна города при проведении официальных церемоний во время городских культурных и молодёжных мероприятий, спортивных соревнований.

 4. В случаях, когда законодательством Российской Федерации предусмотрено исполнение Государственного гимна Российской Федерации, Гимна Московской области, Гимн города исполняется после него.

Статья 3. Порядок выслушивания Гимна города при его официальном исполнении

 1. При официальном исполнении Гимна города присутствующие выслушивают его стоя, мужчины - без головных уборов. Не обнажают головы при исполнении Гимна города военнослужащие и служащие правоохранительных органов, находящиеся при исполнении Гимна города в строю, либо вне строя, но в военной (или, соответственно, служебной) форме под открытым небом, либо в помещении, в котором не предусмотрено снятие головных уборов.

Допускается не обнажать голову при нахождении в исключительно неблагоприятных погодных, природных или технических условиях, когда обнажение головы на время исполнения Гимна города действительно способно привести к потере здоровья, травме или создать угрозу жизни.

Так же допускается не обнажать голову лицам, религиозные убеждения которых рассматривают обнажение головы как акт неуважения и (или) унижения.
 2. В случае, если исполнение Гимна города сопровождается подъемом флага городского поселения Воскресенск, присутствующие поворачиваются к флагу лицом.

 3. Исполнение Гимна города при проведении официальных мероприятий на территории других районов, субъектов Российской Федерации осуществляется по совместному протоколу.
Статья 4. Ответственность за несоблюдение требований настоящего положения

 1. Контроль за правильностью воспроизведения и исполнения Гимна города возлагается на администрацию городского поселения Воскресенск.
 2. Исполнение и использование Гимна города с нарушением настоящего Положения, а также надругательство над Гимном города влечет за собой ответственность в соответствии с действующим законодательством.

Статья 5. Заключительные положения
 1. Внесение изменений в музыкальную редакцию и текст гимна допустимо лишь в соответствии с законодательством РФ, нормативными правовыми актами Московской области, городского поселения Воскресенск.
 2. Право использования Гимна городского поселения Воскресенск  принадлежит органам местного самоуправления муниципального образования.

 3. Гимн городского поселения Воскресенск с момента утверждения его Советом депутатов городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области согласно Закону Российской Федерации от 9 июля 1993 года "Об авторском праве и смежных правах" авторским правом не охраняется.

 4. Настоящее Положение вступает в силу со дня его опубликования.

Приложение № 2
к решению

Совета депутатов городского поселения Воскресенск

Воскресенского муниципального района
от 29.04.2016 г. № 207/30
музыка: Киямов Рашит
слова: Леонтьев Сергей
Текст Гимна городского поселения Воскресенск

Воскресенского муниципального района Московской области
По веленью единой судьбы
Нам в краю этом жить суждено.

Так давайте ж беречь и любить

То, что нам во владенье дано!

Так давайте ж его сохраним,

Чтобы с чистой душой мы могли

Завещать поколеньям грядущим своим

Красоту Воскресенской земли!

Припев:
Ты больше, чем просто земля

В своей первозданной красе,

Ты – Родина, память, семья!

Храни тебя Бог, Воскресенск!

Мы в ответе за каждый ручей,

Мы в ответе за каждый цветок.

Не сравнится на свете ни с чем

Подмосковный земли уголок!

Пусть же будет уютным наш дом,

Пусть живёт он в миру и любви,

И пускай перелётные птицы весной

Возвращаются в гнезда свои!

Припев:

Ты больше, чем просто земля

В своей первозданной красе,

Ты – Родина, память, семья!

Храни тебя Бог, Воскресенск!
Приложение № 3
к решению

Совета депутатов городского поселения Воскресенск

Воскресенского муниципального района
от 29.04.2016 г. № 207/30
[image: image2.jpg]I'mmu BockpeceHcka.cwp

Rash
Copyright 2011 by Rash

woh oy 61 Haw pa

&3 e roe s

TruePian:

[image: image3.jpg]LS
QQ

=1 e

[image: image4.jpg]&3 ; :
> . J

Piano

[image: image5.jpg]"ér === E=E EE—FFF 11

|||||

=T R e e o
> 5 = E g 3 e
ér = E=riE S . Ll
b = '5 a=‘
= ] = = ==

[image: image6.jpg]s
-3

s
4

w3 R Q-
Q% TR QR
.y e gers
L
i ™ 9T
hssg 2 "R
« &
[ AR e Q9
i} T Qe
;w_w
o 13
ol TR )
H_a
: 2
o] e T e
o =z | 3
DNOREE | ORE &